
 

 
 

1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1492/2021  

"Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu:  107-6482590257/0100     

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

BBP Stavby s.r.o.       

se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7   

IČO: 038 75 199 

DIČ:  CZ03875199            

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jakub Blaťák, Ph.D., na základě plné moci         

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-1988110297/0100 

evidence: v OR vedeném       

dále jen „zhotovitel“                

 

 

 



 

 
 

2 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.10.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1492/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov" a ke které dne 13.01.2022 smluvní 

strany uzavřely dodatek č.1 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku  Kč 784 032,90 bez DPH; 948 679,81 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH a dodatku č. 1 18 138 088,99 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.6  

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

  1 801 299,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

  1 017 266,58 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

18 922 121,89 Kč 

DPH 21 %   3 973 645,60  Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

22 895 767,49 Kč 

      



 

 
 

3 

 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 2, bankovní záruka 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 664/22/RK  ze dne 19.04.2022.    

 

 

V Liberci dne 10.05.2022 V Praze dne 06.05.2022   

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 2 

Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o. 

Investor: Liberecký kraj Datum: 04.04.2022 

Název akce:  
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední       

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

  Změna dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.  
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění se celková povaha zakázky. 
 

Změna typu zásobníku TUV, změna typu topné patrony, záměna 1ks otopného tělesa 

Popis a zdůvodnění změny:  

Předpoklad v projektové dokumentaci byl, že rekonstrukce kotelny proběhne v době letních 
prázdnin, kdy je odstávka plynové kotelny z provozního hlediska celého objektu možná a potřeba 
teplé užitkové vody je minimální (pouze pro úklid). Zásobník TUV o objemu 447 litrů tak byl 
navržen s malou elektrickou patronou s výkonem 6 kW s dobou ohřevu 8 hod pro letní režim. 
V plném provozu jsou zdrojem tepla pro TUV plynové kotle o výkonu 2x 60 kW.  
Během realizace vyvstala situace, kdy je nutné odstavit plynovou kotelnu téměř na dva měsíce 
(před letní sezónou) za plného provozu objektu. Vzhledem ke smluvním termínům se 
zhotovitelem stavby není možné posunout termín dokončení realizace. Pro zajištění 
dostatečného množství TUV za plného provozu objektu (60 lůžek, 10 osob personál, provoz 
kuchyně, úklid) je nezbytné instalovat zásobník TUV o větší velikosti 750 litrů s topnou 
elektrickou patronou o výkonu 45 kW. Nové parametry projektant ověřil podrobným 
posouzením. 
Během realizace bylo zjištěno, že v 1.NP v místnosti č.1.03 došlo ke změně způsobu užívání a tím 
ke zvýšení požadavku na vnitřní návrhovou teplotu v místnosti. Pro dodržení hygienických 
požadavků je nutné instalovat 1 ks otopné těleso s vyšším výkonem. V místnosti č.1.03 je otopné 
těleso typu 22-5200-E nahrazeno výkonnějším otopným tělesem typu 33-5200-E.  
 

Méněpráce:             - 71.470,58 Kč bez DPH 
Vícepráce:                178.848,52 Kč bez DPH  
Změna celkem:       107.337,94 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 



 

 2 

Bourání a úprava části stávajícího komínového tělesa na střeše rekonstruovaného objektu 

Popis a zdůvodnění změny:  

Po obnažení a rozkrytí komínových těles na střeše byl zjištěn velmi degradovaný stav 
komínového zdiva zejména vlivem zatékání srážkových vod dovnitř průduchů. Povrchy 
komínového zdiva nelze pouze opravit, bylo doporučeno odstranění nadstřešních částí komínů. Z 
požadavků dozoru památkové péče vyplynulo zachování alespoň jednoho komínu pro udržení 
historického vzhledu.  
U menšího komínu je navrženo jeho ubourání pod střešní konstrukci bez náhrady a jeho zednické 
začištění. U většího komínu je navrženo jeho částečné přezdění a zednické opravy zbylých 
drobných poškození, nové vyspárování a povrchové úpravy v souladu s hlavní fasádou objektu. 

 

Méněpráce:                                0,00  Kč bez DPH 
Vícepráce:                            6.392,70 Kč bez DPH  
Změna celkem:                 6.392,70  -Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 

Záměna typu střešní krytiny na střeše rekonstruovaného objektu 

Popis a zdůvodnění změny:  

Po aktuálně provedeném průzkumu trhu bylo zjištěno, že střešní vláknocementové šablony, 
které byly původně požadovány památkovou péčí na hlavní střeše, není možné dodat v potřebné 
kvalitě a čase. Na současném českém trhu není k dostání výrobek s garancí životnosti pro V. 
kategorii klimatické oblasti.  
Aktuální zkušenosti s nižší kvalitou šablon v dané lokalitě jsou velmi špatné. Dochází k častým 
poruchám šablon a při jejich následné výměně dochází vlivem prošlápnutí k dalším poškozením, 
takové střechy jsou prakticky neopravitelné a nevztahují se na ně garanční záruky zhotovitele.  
Památkovou péčí bylo proto dodatečně schváleno, že střešní krytina z vláknocementových 
šablon na hlavních střeše bude nahrazena novou krytinou z falcovaného svitkového plechu 
s klempířským zpracováním tak, jak je navrženo na vedlejších střechách. Dojde tedy ke 
sjednocení. Použit bude pozinkovaný lakovaný plechu tl. 0,6 mm, provedení dvojitá stojatá 
drážka, ve shodném odstínu. 
 

Méněpráce:            - 945.796,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:              1.374.519,23 Kč bez DPH  
Změna celkem:        428.723,23 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 

Úprava výplní otvorů - doplnění dělicích lišt  

Popis a zdůvodnění změny:  

Při kontrolní prohlídce stavby byl z hlediska památkové péče vznesen dodatečný požadavek na 
úpravu členění skel u vybraných okenních výplní na hlavní budově. Cílem je dodržet historizující, 
pravidelný vzhled a sjednotit členění skel dle skutečně vyrobených rozměrů u okenních výplní na 
hlavní budově. Provedeny jsou horizontální zdobné lišty, které budou dodatečně nalepeny na 
sklo u 23 ks výplní otvorů.   
  

Méněpráce:                               0,00 Kč bez DPH 



 

 3 

Vícepráce:                      115.046,00 Kč bez DPH  
Změna celkem:             115.046,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 

Úprava výplní otvorů – změna provedení ostění a nadpraží 

Popis a zdůvodnění změny:  

Po obnažení vnějších omítek bylo u 9 ks oken v 1.NP na severní fasádě hlavní budovy zjištěno 
dozdění lunet (oblouků) v nadpraží, které bylo v havarijním stavu. Sanace rovného nadpraží by 
byla neúměrně nákladná. Na místě za účasti památkové péče bylo schváleno, že dodatečné 
dozdívky lunet budou ubourány a historické lunety nad okny budou obnoveny. Zdobná negativní 
šambrána kolem oken bude ctít obloukový tvar kolem lunety. Oslabené zdivo v ploše lunety a 
ostění oken bude zatepleno tenkou deskou z minerální vlny tl. 40 mm tak, aby nevznikl tepelný 
most. 
Po osekání vnějších omítek byla u 3 ks oken v 1.NP na jižní fasádě hlavní budovy zjištěna absence 
nadokenních překladů či kleneb. Ze statických důvodů bude provedeno dodatečné doplnění 
plochých ocelových svařovaných překladů s montáží do otvoru zdiva, těsně pod nadpraží. 
Součástí řešení je nutné zednické začištění nadpraží, aktivace překladu maltou bez smrštění a 
zateplení tenkou deskou z minerální vlny tl. 40 mm, aby nevznikl tepelný most. 
osekání  

 

Méněpráce:                            0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:                   126.493,03 Kč bez DPH  
Změna celkem:          126.493,03 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 

Počet připojených listů specifikací:                                          2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
                 

 



 

 4 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 

Stanovisko energetického specialisty:            
 
 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
 
 

Příloha:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 2 

Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o. 

Změnový list vystavil: Michal Prusek 

Datum:  04.04.2022 
 
 

 
 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: 2A; 2B; 2C; 2D; 2E 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změna typu zásobníku TUV, změna typu topné patrony. Záměna otopného tělesa. 

Bourání a úprava části stávajícího komínového tělesa na střeše rekonstruovaného objektu.  

Záměna typu střešní krytiny na střeše rekonstruovaného objektu. 

Úprava výplní otvorů – doplnění dělicích lišt. 

Úprava výplní otvorů – změna provedení ostění a nadpraží.                 

Rekapitulace změn závazku: 
 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 0,00 0,00 1.801.299,48 

Cena méněprací bez DPH 0,00 0,00 1.017.266,58 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez DPH 

0,00 0,00 2.818.566,06 

Absolutní hodnota změny v % 0,00 0,00 15,74 
 

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 1.017.266,58 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

1.801.299,48 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  
 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

                784.032,90 Kč                                    beze změny  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 

                                           
 

 
                                               
 

 
Datum:  

 
Datum:  



 

 6 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 



Stavba: 7

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby - ZL_2A

22 549,37

0,00

107 377,94

0,00

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 

9.května, Kamenický Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

0,00

Korunovační 103/6

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

107 377,94

129 927,31

107 377,94

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1 0,00 107 377,94 22 549,37 129 927,31 100

1 0,00 178 848,52 37 558,19 216 406,71 167

2 0,00 -71 470,58 -15 008,82 -86 479,40 -67

0,00 107 377,94 22 549,37 129 927,31 100

Popis stavby: 7 -  Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 1 - Více práce - změna ohřívače TUV, změna OT

Popis rozpočtu: 2 - Méně práce - změna ohřívače TUV, změna OT

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - změna ohřívače TUV, 

změna OT

Méně práce - změna ohřívače TUV, 

změna OT 

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

730 PSV 107 377,94 100

Cena celkem 107 377,94 100

Vytápění

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S: 7

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 730 Vytápění 178 848,52
1 731419 D+M - Otopné těleso deskové 33 - 5200 - E (Bílá RAL 

9010)

ks 1,00000 15 342,52 15 342,52

2 731200 D+M - Stacionární nepřímotopený zásobník teplé vody 

Austria email HRS 750

ks 1,00000 116 799,20 116 799,20

3 731201 D+M - Vestavná elektická topná příruba přepínatelná 

RSW 2-45U

ks 1,00000 34 246,80 34 246,80

4 731202 Provizorní potrubní propojení teplé a studené vody ks 1,00000 9 030,00 9 030,00

5 731203 Zaslepení přípojek UT ks 1,00000 3 430,00 3 430,00

Celkem 178 848,52

Položkový rozpočet 

Kamenický Šenov

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Více práce - změna ohřívače TUV, změna OT

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 7

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 730 Vytápění -71 470,58
1 731414 D+M - Otopné těleso deskové 22 - 5200 - E (Bílá RAL 

9010)

ks -1,00000 11 379,04 -11 379,04

2 73164 D+M - Stacionární zásobník teplé vody s boční přírubou a 

jedním výměníkem o objemu 447 l, výkon max.

ks -1,00000 60 091,54 -60 091,54

Celkem -71 470,58

Položkový rozpočet 

Kamenický Šenov

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Méně práce - změna ohřívače TUV, změna OT

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 30_1

Objekt: 1

Rozpočet: 2

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

6 392,70

7 735,17

6 392,70

0,00

Korunovační 103/6

Více práce - úpravy komínu

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Položkový rozpočet stavby - ZL_2B

1 342,47

0,00

6 392,70

0,00

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 

9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: 30_1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 2 - Více práce - okenní lišty

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

766 PSV 6 392,70 100

Cena celkem 6 392,70 100

Konstrukce truhlářské

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 30_1

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 6 392,70
1 962032641R00 Bourání zdiva komínového z cihel na MC m3 5,00000 1 278,54 6 392,70

Celkem 6 392,70

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - bourání komínu

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 30

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

428 723,23

518 755,11

428 723,23

0,00

Korunovační 103/6

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Položkový rozpočet stavby - ZL_2C

90 031,88

0,00

428 723,23

0,00

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 

9.května, Kamenický Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1 0,00 428 723,23 90 031,88 518 755,11 100

1 0,00 -945 796,00 -198 617,16 -1 144 413,16 -221

2 0,00 1 374 519,23 288 649,04 1 663 168,27 321

0,00 428 723,23 90 031,88 518 755,11 100

Popis stavby: 30 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 1 - Méně práce - záměna střešní krytiny

Popis rozpočtu: 2 - Více práce - záměna střešní krytiny

Změnový list - Kamenický Šenov

Méně práce - záměna střešní krytiny

Více práce - záměna střešní krytiny

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

713 PSV 32 585,28 8

764 PSV 1 002 588,45 234

765 PSV -606 450,50 -141

Cena celkem 428 723,23 100

Izolace tepelné

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S: 30

O: 1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 764 Konstrukce klempířské -339 345,50
1 764814811R00 Zachytače sněhu hákové,lak.Pz plech, ozn.OS27 kus -650,00000 522,07 -339 345,50

Díl: 765 Krytiny tvrdé -606 450,50
2 765322611RT4 Krytina vláknocementová, na latě, česká šablona 400x400 

mm -skladba STŘ 02, bod 1 + STŘ 04, bod 1

m2 -654,25000 926,94 -606 450,50

Celkem -945 796,00

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Méně práce - záměna střešní krytiny

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 30

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 713 Izolace tepelné 32 585,28
1 713191100RT9 Položení pojistné fólie, včetně dodávky vysoce difúzní 

fólie

m2 746,00000 43,68 32 585,28

Díl: 764 Konstrukce klempířské 1 341 933,95
2 764811202RT3 Krytina hladká z lak. Pz plechu tl.0,6mm, do 45° m2 655,00000 1 385,09 907 233,95

3 764000000R00 Zachytače sněhu dvoutrubkový sněhový zachytávač v 

jedné řadě nad okapem  (146 mb) a v jedné řadě nad 

střešími okny (15 mb), barva RAL 7016

m 161,00000 2 700,00 434 700,00

Celkem 1 374 519,23

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - záměna střešní krytiny

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 30_1

Objekt: 1

Rozpočet: 2

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby - ZL_2D

24 159,66

0,00

115 046,00

0,00

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 

9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

0,00

Korunovační 103/6

Více práce - okenní lišty

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

115 046,00

139 205,66

115 046,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: 30_1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 2 - Více práce - okenní lišty

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

766 PSV 115 046,00 100

Cena celkem 115 046,00 100

Konstrukce truhlářské

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 30_1

O: 1

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 115 046,00
1 766000000R00 Montáž a dodávkal okenní lišty 2x vodorovně int/ext 

(nalepení na stávající skla)

kus 46,00000 2 501,00 115 046,00

Celkem 115 046,00

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - okenní lišty

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 30

Objekt: 2

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

460 01

Zhotovitel: IČO: 3875199

DIČ: CZ03875199

17000

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

126 493,03

153 056,57

126 493,03

0,00

Korunovační 103/6

Více práce - nadpraží oken

Praha 7

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

Liberec

Položkový rozpočet stavby - ZL_2E

26 563,54

0,00

32 584,52

0,00

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 

9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

BBP Stavby s.r.o.

Celkem

93 908,51

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Popis stavby: 30 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 2 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 1 - Více práce - nadpraží oken

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 19 197,23 15

61 HSV 6 965,30 6

62 HSV 61 059,58 48

95 HSV 5 196,00 4

96 HSV 1 490,40 1

713 PSV 220,52 0

762 PSV 32 364,00 26

Cena celkem 126 493,03 100

Konstrukce tesařské

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Izolace tepelné

Svislé a kompletní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S: 30

O: 2

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 19 197,23
1 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků  č.14-22 t 0,09766 10 500,00 1 025,43

25,3*(1,32+1,32+1,22)/1000 0,09766

2 13483415R Tyč průřezu U 200, hrubé, jakost oceli S235 11375 t 0,10742 68 760,00 7 386,20

25,3*(1,32+1,32+1,22)/1000*1,1 0,10742

3 349234831R00 Doplnění zdiva okenních obrub m 25,20000 428,00 10 785,60

1,8*2*3 10,80000

1,6*9 14,40000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 6 965,30
4 622311152RV1 Zateplovací systém, ostění, EPS F tl. 20 mm zakončený 

stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 0,95000 1 556,00 1 478,20

(1,3*2+1,2)*0,25 0,95000

5 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 1,71000 467,00 798,57

(1,3*2+1,2)*0,25+(1,3*2+1,2)*0,2 1,71000

6 602013111R00 Omítka jádrová MV 2 ručně m2 9,94500 251,50 2 501,17

1,3*0,6*9+1,3*0,25*9 9,94500

7 612409991R00 Začištění omítek kolem oken,dveří apod. m 25,20000 86,80 2 187,36

1,8*2*3 10,80000

1,6*9 14,40000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 61 059,58
8 622392181RT3 Fasádní dekorační profil (šambrána), nátěr profil 150x20 

mm, silikonový nátěr

m 37,20800 430,50 16 018,04

(1,3+0,15*2+1,8*2+0,15*2)*2+(1,2+0,15*2+1,8+0,15*2) 14,60000

2*3,14*0,8/2*9 22,60800

9 622311754RV1 Zatepl.syst., ostění, miner.desky KV 40 mm zakončený 

stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 23,39820 1 925,00 45 041,54

(1,3+1,8*2)*0,25*2+(1,2+1,8*2)*0,25+0,2*1,3*2+0,2*1,2 4,41000

1,3*0,6*9+1,3*0,25*9 9,94500

3,14*0,8*0,8/2*9 9,04320

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

5 196,00

10 953981304R00 Chemické kotvy, cihly, hl. 200 mm, M16, malta POLY kus 24,00000 216,50 5 196,00

4*2*3 24,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 490,40
11 963031530R00 Bourání cihel.kleneb na MVC, ocel.nosníky tl. 8 cm m2 8,64000 172,50 1 490,40

1,6*9*0,6 8,64000

Díl: 713 Izolace tepelné 220,52
12 713131130R00 Izolace tepelná stěn vložením do konstrukce m2 0,76000 88,30 67,11

1,3*0,2*2+1,2*0,2 0,76000

13 63151404R Deska z minerální plsti tl. 80 mm m2 0,83600 183,50 153,41

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,041 W/mK.

Nařezání izolace na potřebný rouzměr. Vložení izolace do stěny bez dodávky tepelné izolace.

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - nadpraží oken

Položka neobsahuje kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou.

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,039 W/mK.

dodání profilu, připevnění k podkladu tmelem, lepení profilů k sobě PU pěnou, penetrace a nátěr profilu.

Položka neobsahuje kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou.

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 30

O: 2

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Změnový list - Kamenický Šenov

Více práce - nadpraží oken

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 0,76000*1,1 0,83600

Díl: 762 Konstrukce tesařské 32 364,00
14 762431225RT2 Montáž obložení stěn OSB deskami  včetně dodávky OSB 

desky tl. 10 mm

m2 55,80000 580,00 32 364,00

ochrana oken : 1,3*1,8*2*2+1,2*1,8*2 13,68000

1,3*1,8*2*9 42,12000

Celkem 126 493,03

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



  

 

Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

 

 
 

 
Věřitel: 
Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a 
460 01 Liberec 
IČO: 70891508 
 
 
 

Změna č. 2 
bankovní záruky č. 2112481029 ze dne 4. října 2021 na částku 

CZK 906.905,00 platné do 31. července 2022 
 

zajišťující povinnosti BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO: 
03875199, spisová značka: C 239297 vedená u Městského soudu v Praze 
 
 
Tímto my, Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, 
spisová značka vedená u Městského soudu v Praze, 
 
navyšujeme Zaručenou částku výše uvedené bankovní záruky 
z částky CZK 906.905,00 
na částku CZK 946.107,00 (slovy: Korun českých devět set čtyřicet šest tisíc jedno sto sedm) 
 
Ostatní podmínky zmíněné bankovní záruky zůstávají nezměněny. 
 
 
V Praze dne 25. dubna 2022 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
podepsáno elektronicky 
 

podepsáno elektronicky 


